
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/05/2023 às 11:16:13.
Código verificador: 543B9C

Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ICISMEP

${ICISMEP - INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO
PARAOPEBA}

Registro de Preços Eletrônico - 52/2023

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - ALCOOL GEL 800 ML - ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO SEMI-SÓLIDO, GEL, INDICADO PARA USO
HOSPITALAR, ANTISSÉPTICO DE MÃOS. ASPECTO: GEL, INCOLOR, LÍMPIDO, ODOR: CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL.
PRONTO PARA USO. APRESENTAÇÃO: REFIL DE 800ML COM BICO DOSADOR PARA USO EM DISPENSER SABONETEIRA
DOSADORA. - Quantidade: 17.917 Frasco - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

T.B.C. COMERCIO,
REPRESENTACAO DE
COSMESTICOS, SANEANTES E
COMMODITIES LTDA
(47.751.671/0001-58)

Adjudicado em: 02/05/2023 -
10:36:34 - Por: Ana Luiza de
Jesus Lima

FRASCO/BOLSA PREVENTION /
DZYRREE

17.917 121.656,43

Item: 0002 - CARRINHO CONTENTOR DE LIXO 120 LITROS - EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE,
ADITIVADO CONTRA A AÇÃO DESTRUTIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, COM TAMPA E ALÇA PARA EMPURRAR, COM
DUAS RODAS EM BORRACHA MACIÇA COM NÚCLEO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E EIXO EM AÇO MACIÇO
COM TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO (GALVANIZADO À FOGO). CAPACIDADE PARA 120 LITROS COM MEDIADAS:
(ALTURA ENTRE 91 E 100 CM X LARGURA ENTRE 40 E 58 CMX PROFUNDIDADE ENTRE 44 E 60 CM); NA COR CINZA.
CERTIFICADO INMETRO. - Quantidade: 480 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PLANEJAR DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA
(26.405.348/0001-52)

Adjudicado em: 23/05/2023 -
11:15:53 - Por: Ana Luiza de
Jesus Lima

120L LAR PLASTICOS 480 129.600,00

Item: 0003 - DETERGENTE CLORADO SANIFICANTE S - DETERGENTE CLORADO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL, COM
ALTO PODER DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, BAIXO NÍVEL (SANIFICANTE). GALÃO DE 05 LITROS. - Quantidade: 16.168
Galao - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA
(46.743.542/0001-55)

Adjudicado em: 02/05/2023 -
10:36:34 - Por: Ana Luiza de
Jesus Lima

GALÃO CLEAN UP / LA
MAISON

16.168 185.446,96

Item: 0004 - DETERGENTE CONCENTRADO COM ALTA EFICIÊNCIA E RENDIMENTO, NEUTRO, BOA ESPUMAÇÃO, SER DE
FÁCIL AÇÃO ENXAGUANTE. GARANTIR COMPLETA REMOÇÃO DE SUJIDADES. FORMULA BIODEGRADAVEL. GALÃO DE
5 LITROS. - Quantidade: 9.378 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA
(46.743.542/0001-55)

Adjudicado em: 02/05/2023 -
10:36:34 - Por: Ana Luiza de
Jesus Lima

UNIDADE CLEAN UP / LA
MAISON

9.378 107.659,44

Item: 0005 - FIBRA PARA SUPORTE LT -FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. ALTURA ENTRE 100 E 150 COMPRIMENTO
ENTRE 250 E 300. EMBALAGEM DE ENTREGA: MÁXIMO DE 10 UNIDADES. - Quantidade: 2.130 Pacote - Valor Referência:
0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

3 PODERES COMERCIO LTDA
(14.937.152/0001-20)

Adjudicado em: 02/05/2023 -
10:36:34 - Por: Ana Luiza de
Jesus Lima

FIBRA PARA
SUPORTE LT

Bettanin 2.130 32.269,50

Item: 0006 - HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO A 1%- DESINFETANTE CLOROCIDA 1% Á BASE DE HIPOCLORITO DE
SÓDIO, SOLUÇÃO Á 1% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZANTE E ÁGUA DEIONIZANTE, DESINFETANTE DE AÇÃO
VIRUSCIDA, BACTERICIDA, TUBERICIDA, DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES. GALÃO DE 5
LITROS. - Quantidade: 10.900 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA
(46.743.542/0001-55)

Adjudicado em: 02/05/2023 -
10:36:34 - Por: Ana Luiza de
Jesus Lima

UNIDADE CLEAN UP / LA
MAISON

10.900 84.911,00

Item: 0007 - RODO PUXADOR DE ÁGUA 40 CM -CONFECCIONADA EM EVA DUPLO, CABO DE ALUMÍNIO 150 CM. -
Quantidade: 22.603 Unidade - Valor Referência: 0,01



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/05/2023 às 11:16:13.
Código verificador: 543B9C

Página 2 de 2

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA
E DESCARTAVEIS LTDA
(30.083.358/0001-96)

Adjudicado em: 02/05/2023 -
10:36:34 - Por: Ana Luiza de
Jesus Lima

40 CM BLESSED/BLESSED 22.603 613.219,39

Item: 0008 - SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5L -SABONETE LIQUIDO 5L - ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM PH NEUTRO,
COM FRAGRÂNCIA, PARA HIGIENIZAÇÃO DA PELE, NÃO IRRITANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE. - Quantidade: 8.670 Galao - Valor
Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA
(46.743.542/0001-55)

Adjudicado em: 02/05/2023 -
10:36:34 - Por: Ana Luiza de
Jesus Lima

GALÃO DOCE AROMA / LA
MAISON

8.670 80.284,20

Ana Luiza de Jesus Lima

Pregoeiro


